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رونمایی از سرود جديد بانك ملی به 
مناسبت نود و پنجمين سالروز تاسيس

از سرود جديد بانك ملي ايران که به مناسبت نود 
و پنجمین سالروز تاســیس بانك تهیه شده است 

رونمايی شد.
در جريان برگزاري  مراســم بررسی عملکرد شش 
ماهه اول ســال جاری واحدهای بانك که با حضور 
مديرعامل و مديران ارشــد بانك برگزار شد؛ سرود 
جديد اين بانك با نام »ره صد ســاله« اکران و در 
اختیار حاضران قرار گرفت. اين اثر هنری به همت 
اداره کل روابط عمومی بانك ملی ايران در ســبك 
کلاســیك و با همراهی گروه کُر و به اهتمام رضا 
اشــعاری ساخته شده است. از ويژگي هاي بارز اين 
قطعه موســیقی القا و ايجاد همدلی و همبستگی 

بین همکاران است.

برگزاری برنامه کوهپیمایی خانوادگی 
کارکنان بانک توسعه تعاون

با حضور مديرعامل بانك توسعه تعاون, کوهپیمايی 
خانوادگی همکاران بانك توسعه تعاون در ارتفاعات 

توچال تهران برگزار شد.
به منظور افزايش همدلی و ارتقای سلامت جسمی 
و روحی کارکنان، برنامه کوهپیمايی همکاران بانك 
توسعه تعاون در روز پنجشنبه 20مهرماه در مناطق 
کوهســتانی توچال برگزار شد. در اين برنامه که با 
حضور و همراهی محمد شــیخ حسینی مديرعامل 
بانك توســعه تعــاون و جمعی از مديــران بانك ، 
همراهــی بیش از ۱۵0 نفر از کارکنان ســتادی و 
خانواده های ايشان برگزار شد، شرکت کنندگان به 
صورت گروهی به همراه خانواده مسیر را پیمايش 
کردند و پس از صرف صبحانه از امکانات ورزشــی 
مجموعه توچال استفاده نمودند . همکاران در اين 
کوهپیمايی ضمن بهره مندی از طبیعت و افزايش 
سلامت جسمی، لحظات شادی را در کنار خانواده 
های خود تجربه کردند. گفتنی اســت؛ تاکید بر دو 
عنصر هويتی "عفاف" و "تحکیم خانواده "، ترويج 
فرهنگ ورزش و سلامتی و ايجاد همبستگی بیشتر 
و نشــاط در بین خانواده همکاران ، از اهداف اين 
مراسم بود که توسط اداره کل روابط عمومی بانك 

توسعه تعاون برگزار شد.

جشنواره ای برای افتتاح حساب 
دانشگاهیان در شعب بانک تجارت

جشنواره مشــترک بانك تجارت و همراه اول ويژه 
اســاتید، دانشجويان و کارکنان دانشگاه های کشور 

آغاز شد.
به گزارش مديريت روابط عمومی و ارتقای سرمايه 
اجتماعــی بانك تجارت، اين بانك به همراه اپراتور 
همــراه اول به اســاتید، دانشــجويان و کارکنان 
دانشــگاه های کشور که حســاب خود را در شعب 
و باجه های بانك تجارت مســتقر در دانشگاه های 
کشور افتتاح کنند يك عدد سیمکارت اهدا می کند. 
اين جشــنواره در حال حاضر با شعار »اين تجارت 
سودمند اســت« در دانشــگاه های کشور در حال 
برگزاری اســت. بانك تجارت طــی دهه های اخیر 
همکاری های گســترده ای را با دانشگاه های سراسر 
کشور به عمل آورده و شعب و باجه های اين بانك 
خدمات متنوع مالی و بانکی را به قشر فرهیخته ی 
اســاتید، کارکنان و دانشجويان دانشگاه های کشور 

ارائه می کند.

 نشان »رضایتمندی مشتری« 
به بانک سینا رسید

تنديس دهمین اجلاس سراســری »رضايت مندی 
مشتری« با رويکرد تجلیل از برندهای مسئولیت پذير 

و مشتری مدار به بانك سینا اعطا شد.
به گــزارش روابط عمومــی بانك ســینا، دهمین 
اجلاس سراســری رضايت مندی مشتری با رويکرد 
تجلیل از برندهای مســئولیت پذير و مشتری مدار 
بــا حضور جمعــی از نمايندگان مجلس شــورای 
اسلامی، مقامات و مسئولان شرکت ها و کارآفرينان 
فعّال حوزه های تولیدی و خدماتی کشــور، برگزار 
شد. بانك سینا بر اساس ارزيابی های صورت گرفته 
هیئــت داوران، در حوزه مهارت هــای ارتباطی و 
تعامل شايســته با مشتريان، موفّق به دريافت لوح 
تقدير و تنديس اين اجلاس شد. بانك سینا در يك 
سال گذشته در حوزه CRM و ارتباط با مشتريان 
تلاش کرده اســت تا با بهره گیــری از دانش روز و 
رعايت اســتانداردهای پاســخگويی به مشتريان، 
پاســخگويی  از  رضايتمنــدی مشــتريان خــود 

شبانه روزی به سؤالات آن ها را افزايش دهد.

بهره برداری از چهار طرح تامین مالی 
 شده توسط بانك صنعت و معدن 

در استان فارس
در حاشیه سفر رياست جمهوری به استان فارس، 
چهــار طرح تولیدی که توســط بانــك صنعت و 
معدن تامین مالی شــده است، توسط وزاری دولت 

سیزدهم به بهره برداری رسیدند.
دو طرح کانــی گداخت تهمیــن و نیتل پارس با 
حضور وزير صنعت، معدن و تجارت، طرح کاشی و 
سرامیك دی آباده با حضور وزير نیرو و طرح پترو 
پیمان دانا نیز بــا حضور وزير نفت به بهره برداری 
رسیدند. شرکت پترو پیمان دانا به تولید مشتقات 
از میعانات گازی نفتا با ظرفیت 20 هزار بشکه در 
روز اشــتغال و برای ۱00 نفر اشتغال مستقیم به 
همراه دارد. گفتنی اســت، اين طرح ها در مجموع 
با تسهیلات ســرمايه ثابتی بالغ بر ۵ هزار میلیارد 
ريال و تسهیلات سرمايه در گردشی بالغ بر 2 هزار 
و 6۵0 میلیارد ريال از سوی بانك صنعت و معدن 

به افتتاح و بهره برداری رسیده اند.

گزارشاخبـــار

رئیس سازمان ملی اســتاندارد ايران گفت: برای اولین بار 
در بهار امســال طرح محاسبه نرخ رشد کیفیت کالا با 24 
شــاخص کیفیت به صورت آماری و علمی تحلیل شد که 
نتايج آن نشــان می دهد کالاهايی مانند خودرو و دخانیات 

در برخی شاخص ها به ۵0 درصد هم نمی رسد.
مهدی اسلام پناه  در مراسم نکوداشت روز ملی استاندارد، 
گفت: نظام اســتاندارد در عرصــه  جهانی تلاش می کند تا 
برای نیازهــا و چالش  جهانی راه حل هايــی علمی، فنی و 
شــدنی پیدا کند نگاه جامعه جهانی برای حل بسیاری از 
ابرچالش های دنیای امروز چون آلودگی هوا، گرم شــدن 
کره زمین، بحران های اقتصادی و اجتماعی، مســائل هوش 
مصنوعــی و دنیای مجاز به نهادهای اســتاندار اســت و 
شــکل گیری نهادهای متعدد تخصص استاندارد در سطوح 
بین الملی و منطقه ای گواه اهمیت اســتاندارد در زندگی 

امروز است.
اســلام پناه گفت: امسال نظام استاندارد در کشور عزيزمان 
صدساله می شود، يك قرن است که فرزندان نخبه اين آب 
و خاک در يکی از مهمترين و فنی ترين سنگرهای صیانت 
از حقوق جامعه شــبانه روزی و جهادی تلاش می کنند که 
چتر ايمن اســتاندارد بر فراز مردمان عزيز سرزمین شــان 
گســترده باشد. لذا قدر اين گنجینه را می دانیم و در حفظ 
اين میراث در عین تلاش برای بالندگی، نشاط و روزآمدی 

آن اهتمام داريم.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ايران افزود: رتبه سازمان 
 )ISO( ملی استاندارد ايران در ســازمان جهانی استاندارد
و بــا 4 رتبه صعــود در بین ۱68 کشــور نقش آفرينی در 
تدوين اســتانداردها در ســطح بین المللــی و منطقه ای 
از طريق عضويت ســازمان ملی اســتاندارد ايران در 600 
کمیته فنی متناظر، منجر به مشارکت مؤثر در تدوين 80 
اســتاندارد بین المللی شــد.وی اظهار داشت: ضريب نفوذ 
نظام استاندارد کشــور در نهادهای استاندارد بین المللی و 
منطقه ای در آسیای جنوب غربی رتبه يك و آسیا اقیانوسیه 
رتبه 6 صاحب کرسی اصلی در اسمیك وابسته OIC است.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ايران بیان داشــت: رشد 

۵0 درصــدی تفاهم نامه های فنی و تخصصی و برنامه های 
اجرايی و عملیاتی زيربنايی در تجارت خارجی به 60 کشور، 
همچنین برای اولین بار تفاهم نامه های استاندارد و تجارب 
محصولات حلال با کشورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان 
دارای ســهم بازار از جمله روسیه، مالزی، اندونزی، ترکیه، 

تايلند، ويتنام، بلاروس، ازبکستان انعقاد شد.
وی افزود:بــرای اولیــن بار طرح تدويــن و افزايش تعداد 
اســتانداردهای اجباری قطعات منفصله خودرو از کمتر از 
۱00 قطعــه در ابتدای دولت مردمــی به ۱000 قطعه در 
دســتور کار قرار گرفت و بــرای اولین بار در تاريخ صنعت 
خودروســازی ۵ خودروی بی کیفیت، غیر روزآمد و دارای 
عیــوب پرتکرار از چرخه تولید خارج شــد و رفع تعلیق 9 
استاندارد از مجموع 8۵ استاندارد خودرو که متأسفانه در 
دولت قبل تعلیق شده بود با ترتیب شورای عالی استاندارد 
انجام شد.رئیس سازمان ملی استاندارد ايران بیان داشت: 
در 22 ماهــی که در دوران تحولــی گذرانديم، از تکالیف 

قانونی و اولويت های تعیین شــده تقنینی غافل نبوديم و 
باور داريم قانون مندی لازمه تحول اســت.وی بیان داشت: 
بنابرايــن برنامه راهبردی استانداردســازی برای اولین بار 
تدوين و تصويب شــد و در جهت اجرايی شدن مفاد بیانیه 
ارزشــمند گام دوم انقلاب اســلامی برای اولین بار اهداف 
22 گانه نظام اســتاندار کشــور از مفاد اين ســند متعالی 
استخراج شد و مبنای سیاســت گذاری در نظام استاندارد 

کشور قرار گرفت.
اســلام پناه افزود: طرح های پايش کم فروشی و بسته بندی 
برای اولین بار به طور جدی و مســتمر اجرا شد که مطابق 
آمار موجب کاهش میزان کم فروشــی در بسته بندی های 
کالا از 4۱ درصــد به زير 20 درصد شــد. همچنین برای 
اولین بار در بهار ۱402 طرح محاســبه نرخ رشد کیفیت 
کالا با 24 شــاخص کیفیــت به صورت آمــاری و علمی 
تحلیل شــد و نتايج نشان از انعکاس صادقانه نظرات مردم 
و همخوانی آن با ســاختارهای بازار داشــت. شاخص های 

رضايت و کیفیت برای صنايعی چون موادغذايی، شوينده ها 
و محصولات شــیمیايی، مبلمان و کفپــوش، محصولات 
سلولزی و همچنین کالای خانگی که شرايط رقابتی دارند 
و حتی تــوان صادراتی نیز در آن وجــود دارد، با اعدادی 
بالای 70 درصد از رضايت و کیفیت ادراک شده همراه بود.

وی افزود: اما کالاهايی که در فضای انحصار تولید می شوند 
مثلًا خودرو و دخانیات نتايج قابل تأملی داشت که حتی در 

برخی شاخص ها به ۵0 درصد هم نمی رسید.
وی افــزود: برای اولین بار به منظور ارتقاء کیفیت خدمات 
پــس از فــروش کالاهای بــا دوام که به لحــاظ رضايت 
مصرف کننده اهمیت بالايی دارد اجباری نمودن استاندارد 
خدمات پس از فروش دو کالای خودرو و لوازم خانگی انجام 
شــد.رئیس سازمان ملی اســتاندارد ايران افزود: در حدود 
22 ماهــی که گذشــت به مقوله محصــولات دانش بنیان 
و نوظهور هــم توجه کرديم زيرا می  دانیــم در نگاه مقام 
معظــم رهبری يکی از راه های برون رفــت از اقتصاد نفتی 
محصولات دانش بنیان است.اســلام پناه گفــت: در دوران 
تحولی ســازمان نگاه مــان به اقتصاد نیز ويــژه بود. نقش 
استاندارد را در اقتصاد و تجارت می دانستیم و باور داشتیم 
که بايد روش های سنتی و ارتباطات بسته را با اقتصاد کنار 
بگذاريم. اســتاندارد پويا می تواند محــرک اقتصاد پررونق 
باشد لذا در مدتی که طی شد با هدف توسعه سهم تجارت 
محصولات حلال، با رشــد بیش از 800 درصدی بیش از 

هزار پروانه حلال برای محصولات ايرانی صادر شد.
رئیس ســازمان ملی استاندارد ايران افزود: تلاش های ذکر 
شده موجب رشد شــاخص های عملکردی سازمان در 22 
ماهه گذشته شده است، رشد خیره کننده ای که به گواهی 
گزارشات رســمی نشــان از حرکت رو به جلوی سازمان 
بالغ و با نشــاط را دارد، آمارهای رسمی نشان می دهد که 
در دوران تحولی ســازمان ملی اســتاندارد ايران شاخص 
پاسخگويی عملکرد 97 درصد بوده و شاخص اطلاع رسانی 
99 درصد بوده است و همچنین در شاخص رضايت مندی 
سطح سازمان ملی استاندارد ايران از میانگین دستگاه های 

دولتی 7 درصد بالاتر است.

رئیس سازمان ملی استاندارد: 

رضایت از کیفیت خودرو کمتر از 50 درصد است

صنـدوق بین المللـی پول با اشـاره به افزايـش ۱6۱میلیـارددلاری تولید ناخالص 
داخلـی ايـران در سـال 2022 از صعود يك پلـه ای ايران در رده بنـدی بزرگترين 

اقتصادهـای دنیـا و کسـب جايگاه بیسـت ويکم در اين سـال خبر داد.
بـه گـزارش تسـنیم، صنـدوق بین المللـی پـول در جديدتريـن گـزارش خـود 
میـزان تولیـد ناخالـص داخلـی ۱94 کشـور جهـان ازجملـه ايـران را در سـال 

2022 میـلادی اعـلام کـرده اسـت.
بـر اسـاس محاسـبات ايـن نهـاد بین المللـی، تولیـد ناخالـص داخلـی ايـران بر 
اسـاس شـاخص قـدرت خريـد در ايـن سـال بـه يك هـزار و 6۱6 میلیـارد دلار 
رسـیده کـه ايـن رقـم ۱6۱ میلیـارد دلار نسـبت بـه سـال قبـل از آن افزايـش 
داشـته اسـت. ايـران بـا تولیـد ناخالص داخلـی يك هـزار و 6۱6 میلیـارد دلاری 
خـود در سـال 2022 میـلادی به  عنـوان بیسـت ويکمین قدرت بـزرگ اقتصادی 
جهـان در ايـن سـال شـناخته شـده اسـت که بـر ايـن اسـاس اقتصاد ايـران از 
اقتصادهـای ۱73 کشـور ديگـر دنیـا بزرگ تـر اسـت و فقـط 20 کشـور تولیـد 

ناخالـص داخلـی بیشـتری نسـبت بـه ايـران در اين سـال داشـته اند.
رتبـه 2۱ اقتصـاد ايـران میـان ۱94 کشـور جهـان در حالی اسـت که ايـران در 
معـرض شـديدترين تحريم هـای وضع شـده علیـه اقتصـاد يـك کشـور در طول 

تاريخ قـرار دارد.
ايـران در سـال 2022 میـلادی توانسـته اسـت رتبـه خـود را میـان اقتصادهای 
بـزرگ دنیـا يـك پلـه ارتقـا دهـد. ايـران در اين سـال تايـوان را کنـار زده و در 
جايـگاه بیسـت ويکم قـرار گرفتـه اسـت. تايوان که در سـال گذشـته بـا اقتصاد 
يك هـزار و 47۱ میلیـارد دلاری در رتبـه بیسـت ويکم جهـان قـرار داشـت، در 

سـال 2022 بـا تولیـد ناخالص داخلـی يك هـزار و 6۱2 میلیـارد دلاری به رتبه 
بیسـت ودوم نـزول کـرده اسـت. از ديگـر کشـورهايی کـه اقتصـاد کوچك تـری 
نسـبت بـه ايـران در سـال 2022 داشـته اند عبارت انـد از: پاکسـتان، تايلنـد، 
هلنـد، آرژانتیـن، مالـزی، آفريقـای جنوبـی، امـارات، سـوئد، اتريـش و الجزايـر.

ايـن نهـاد بین المللـی اقتصـاد، چیـن را بـا تولیـد ناخالـص داخلـی 30 هـزار و 
2۱7 میلیـارد دلاری به عنـوان بزرگ تريـن اقتصـاد دنیـا در سـال 2022 معرفی 

اسـت.  کرده 
آمريـکا بـا اقتصـاد 2۵ هـزار و 462 میلیـارد دلاری در رتبـه دوم و هنـد بـا ۱۱ 
هـزار و 900 میلیـارد دلار در رتبـه سـوم از ايـن نظر قـرار گرفته اند.کشـورهای 
ژاپـن، آلمان، روسـیه، اندونزی، برزيل، انگلیس و فرانسـه به ترتیـب در رتبه های 
چهـارم تـا دهـم از ايـن نظـر قـرار گرفته انـد. کشـور کوچـك »توالـو« بـا تولید 
ناخالـص داخلـی ۵8 میلیـون دلاری بر اسـاس شـاخص قـدرت خريـد به عنوان 

کوچك تريـن اقتصـاد دنیا شـناخته شـده اسـت.

 صعود ۱پله ای ایران در رده بندی
 بزرگترین اقتصادهای جهان

براســاس بررســی آمارهای گمرک از واردات کالاهای 
اساسی در بازه شش ماهه ابتدای سال از سال ۱396 تا 
سال ۱402، شاهد بازگشت واردات کالاهای اساسی به 
ســطح واردات چند سال اخیر پس از کاهش واردات در 

سال ۱40۱ هستیم.
 براساس بررسی های انجام شده بر روی آمارهای گمرک 
ايران در خصوص واردات کالاهای اساســی، واردات اين 
دســته از کالاهای اســتراتژيك در شش ماهه اول سال 
۱40۱ و پس از حذف ارز ترجیحی شــاهد کاهش بوده 
اســت اما در مدت مشابه ســال جاری شاهد بازگشت 
میزان واردات نهاده های دامی و کالاهای اساســی ديگر 

به میانگین سالانه آن هستیم.

بــه نظر می رســد که علــت کاهش واردات در ســال 
۱40۱، کاهــش شــديد قــدرت خريــد واحدهــای 
تولیــدی به دلیــل افزايــش قیمت حــدود 6 برابری 
بــوده اســت و در ســال جاری بــا جايگزين شــدن 
ســرمايه درگردش مــورد نیاز واحدهــای تولیدی، در 
 عمل شــاهد افزايــش مجدد واردات کالاهای اساســی

 به کشور هستیم.
براين اســاس واردات جو که در شش ماهه سال ۱40۱ 
تا 48۱ هزار تن کاهش پیدا کرده بود در مدت مشــابه 
سال ۱402 به حدود يك میلیون تن افزايش پیدا کرده 
اســت. البته میزان واردات هنوز بــه رقم 2 میلیون تن 

سال ۱400 نرسیده است.

جزئیات آمار واردات کالاهای اساسی
معاون رفــاه وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
برنامــه ای برای حذف دهك هــا در دولت وجود ندارد و 
همه کســانی که يارانــه می گیرند، همچنان مشــمول 
دريافــت يارانه اند اما به زودی تغییراتی در دهك  بندی 

خانوارها انجام می شود.
به گزارش تسنیم، عسگريان گفت: اطلاعات 8۵ میلیون 
و 600 هــزار ايرانی بر اســاس کد ملی بــر روی پايگاه 
رفاه ايرانیان مستقر است و بر اساس اين اطلاعات وسع 
ســنجی انجام می شــود. ويبا بیان اينکه برنامه ای برای 
حذف يارانه بگیران وجود ندارد، افزود: اين ســامانه در 
حال به روز رســانی است و به زودی تغییراتی در دهك  

بندی خانوارها انجام می شود.

عسگريان افزود: اطلاعات سامانه به روز شده و به زودی 
بــا اعمال اطلاعات در داخــل دهك ها جابجايی صورت 
می گیرد.وی افزود: هــم اکنون 79 میلیون و 600 هزار 
نفــر يارانه می گیرند و همین تعــداد بدون تغییر حفظ 
می شــود، اما دهك هــا تغییر خواهد يافــت. وی تاکید 
کرد: ايــن پايــگاه از مهم ترين پنجره هــای اطلاعاتی 
کشــور محسوب می شــود و بســیاری از سیاست های 
کلی دســتگاه های مختلف از طريق اين اطلاعات تدوين 
خواهد شــد. هم اکنون اين پايــگاه در طرح کالابرگ و 
تعیین افراد مشــمول و همچنین در تعیین افراد تحت 
پوشــش نهاد های حمايتــی از جمله کمیتــه امداد و 

بهزيستی نقشی تعیین کننده دارد.

یارانه کسی حذف نمی شود

 اولتیماتوم سازمان حمایت 
درباره تامین و توزیع تایر

رئیس سـازمان حمايت در بخشـنامه ای خطاب به مديران کل صمت اسـتان ها، 
رصـد مسـتمر بـازار و برخـورد قاطـع بـا هرگونـه تخلـف در زنجیـره تامیـن و 
توزيـع لاسـتیك را در دسـتور کار مديـران صمـت همـه  اسـتان ها قـرار داده و 
بـر اسـتفاده حداکثـری از ظرفیـت اتحاديه هـا و اتـاق اصنـاف جهت نظـارت بر 
توزيـع تايـر، کنتـرل و نظـارت جـدی بـر قیمت رسـمی فـروش لاسـتیك های 

عرضـه شـده توسـط نمايندگی هـا و عوامـل فـروش تاکیـد کرده اسـت.
حسـین فرهیـدزاده، در بخشـنامه مذکـور طـرح نظارتـی تشـديد بازرسـی و 
نظـارت بـر بـازار تاير سـواری ها را بـه اداره های صمت سراسـر کشـور ابلاغ و بر 
لـزوم رصـد و مراقبت مسـتمر بازار لاسـتیك خـودرو و همچنین برخـورد قاطع 

بـا تخلفـات در زنجیـره تامیـن و توزيـع کالای مزبـور تاکید کرده اسـت.
طبـق اعـلام سـازمان حمايـت مصرف کننـدگان و تولیدکننـدگان، رئیـس ايـن 
سـازمان در رابطـه بـا ايـن ابلاغیه، اظهار کرد: بـا توجه به دريافـت گزارش هايی 
مبنـی بـر تـداوم کمبـود و گرانـی تايـر در اسـتان ها و البتـه بـا توجـه بـه قرار 
گرفتـن انـواع لاسـتیك خودرو در فهرسـت اقـلام نظارتی اولويـت دار و تاثیر آن 
بـر خدمـات حمل ونقـل، ايـن بخشـنامه تحـت عنـوان "طـرح نظارتی تشـديد 

بازرسـی و نظـارت بـازار تاير سـواری" ابلاغ شـده اسـت.
رئیـس سـازمان حمايـت مصرف کننـدگان و تولیدکنندگان ضمن تشـريح مفاد 

ايـن بخشـنامه، گفـت: تـداوم اسـتقرار بـازرس در واحدهـای تولیـدی تايـر در 
اسـتان های مربوطـه بـرای بررسـی وضعیـت تولیـد، توزيـع و موجـودی روزانـه 
انـواع تايـر و مواداولیـه و همچنیـن رونـد ورود و خـروج تايرهـای تولیـدی، در 
دسـتور کار اداره هـای کل صنعـت، معـدن و تجارت اسـتان های سراسـر کشـور 
قـرار گرفتـه اسـت؛ رصـد دقیـق میـزان تولیـد و توزيـع شـرکت های تولیـدی 
توسـط بازرسـان مقیـم و تطبیـق آن بـا میزان اظهـار تولید و فروش ثبت شـده 

شـرکت ها در سـامانه جامـع تجـارت نیـز پیگیـری می شـود.
فرهیدزاده خاطر نشـان کرد:  بررسـی میزان ورود و کنترل روند خروج مسـتمر 
اقـلام از انبارهـا بـر اسـاس برگه هـای خروجـی کالا، اقـدام قانونـی در صـورت 
مشـاهده احتـکار و عـدم عرضه )مطابق با مـواد 4 و 7 قانـون تعزيرات حکومتی 
و مـاده 60 قانـون نظـام صنفـی(، شناسـايی انبارهـای غیـر رسـمی و الـزام بـه 
توزيع در شـبکه تعیین شـده و انجام گشـت های ويژه بازرسـی مشترک ادواری 
از مراکـز عمـده نگهـداری در سـطح اسـتان، مورد تاکیـد قرار گرفته اسـت.اين 
معـاون وزيـر صمت، بر اسـتفاده حداکثـری از ظرفیت اتحاديه هـا و اتاق اصناف 
جهـت نظـارت بـر توزيـع تاير، کنتـرل و نظارت جـدی بر قیمت رسـمی فروش 
لاسـتیك های عرضـه شـده توسـط نمايندگی هـا و عوامـل فـروش تاکیـد کرده 
و گفـت: کنتـرل رعايـت صـدور فاکتـور معتبـر توسـط عامـلان توزيـع، کنترل 
رعايـت درج واضـح و در معـرض ديد قیمـت مصرف کننـده در محل های توزيع 
و اطلاع رسـانی مقتضـی بـه واحدهـای توزيعـی از جملـه قیمـت، ارائـه خدمات 
پـس از فـروش، صـدور فاکتـور، نصـب نـرخ کالا و... در خصـوص رعايت حقوق 

مصرف کننـدگان از ديگـر مـوارد مورد بررسـی و رسـیدگی در اين راستاسـت.
وی افـزود: در اولويـت قـرار گرفتـن رسـیدگی بـه گزارش هـا و شـکايت های 

و  عامـلان  از  بازرسـی  مشـترک  گشـت های  انجـام  دريافتـی،  مردمـی 
عرضه کننـدگان تايـر در بـازار ، تشـکیل فـوری پرونده هـای تخلـف و ارسـال به 
اداره کل تعزيـرات حکومتـی )جهت رسـیدگی و پیگیری تا حصـول نتیجه( نیز 

مـورد تاکیـد قـرار گرفته اسـت.
لاسـتیك فروشـانی کـه عامـل توزيع واحـد تولیدی نیسـتند، موظـف به فروش 
برابـر قیمـت مصـوب هسـتند؛ در غیـر ايـن صـورت فاکتورهـای خريـد آن هـا 
بررسـی و در صـورت نداشـتن فاکتـور خريـد و احـراز تخلف گرانفروشـی، وفق 
موازيـن قانونـی بـا آن هـا برخـورد می شـودفرهیدزاده تصريح کرد: آن دسـته از 
لاسـتیك فروشـانی کـه عامـل توزيع واحـد تولیدی نیسـتند، موظـف به فروش 
برابـر قیمـت مصوب هسـتند؛ در غیر اينصـورت فاکتورهای خريد آن ها بررسـی 
و در صـورت نداشـتن فاکتـور خريـد و احـراز تخلف گرانفروشـی، وفـق موازين 

قانونـی بـا آن هـا برخورد می شـود.
موجـودی  و  عرضـه  بررسـی  کـرد:  خاطرنشـان  حمايـت  سـازمان  رئیـس 
لاسـتیك های دارای کمبـود در سـطح اسـتان، انعـکاس فـوری موارد بـه دفاتر 
تخصصـی وزارتخانـه و رصـد ثبـت اطلاعـات خريـد و فـروش تايـر از سـوی 
نمايندگان شـرکت ها و عمده فروشـان در سـامانه تجارت، از ديگـر موارد دارای 
اولويـت در ايـن طـرح رصد و بازرسـی اسـت.عضو کارگـروه تنظیم بـازار ضمن 
اشـاره بـه اينکـه لاسـتیك از جملـه اقـلام مشـمول احتکار اعلام شـده اسـت، 
متذکـر شـد: بر همین اسـاس نگهـداری اين کالا بـه صورت عمده با تشـخیص 
مرجـع ذی صـلاح و امتنـاع از عرضـه آن بـه قصـد گران فروشـی يـا اضـرار بـه 
جامعـه، احتـکار محسـوب و بـا متخلفـان مطابـق بـا مـاده 4 قانـون تعزيـرات 

حکومتـی و 60  قانـون نظـام صنفـی برخـورد خواهـد شـد.


